

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie przez poniedziałki i dni poswiatecznych. — Numer popołudniowy codziennie oprócz niedziel i świąt.

Table with 4 columns: W Krakowie, w Anstro-Węgrzech, w jednorożowej przesyłce poczt., w dwuróżowej, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Rows show prices for different subscription periods (monthly, quarterly, half-yearly, yearly).

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 1. 10. — Telefon Nr 41.

NOVA REFORMA NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikowa w Ryńku — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Sławkowska 2. — Handel Kretschmera, ul. Szewska.

Wybór w Poznaniu.

(Tel. biura Wolffa.) Poznań, 9 kwietnia. Przy wczorajszym wyborze uzupełniającym do parlamentu niemieckiego z okręgu Poznań I, do godziny 10 wieczór znany był następujący wynik: Wilms starszy burmistrz Poznania, konserwatyista, 11797 głosów.

Powstanie w Albanii.

(Telegr. „Nowej Reformy“.) Salonika. Albańczycy zajęli pozycje w górystym terenie koło Lajpja Selo. Wojska unikają jeszcze bezpośredniego ataku, który im mógł przynieść straty, i oczekują przybycia wysłanych batalionów, aby móc Albańczyków z zupełnie otoczyć.

Starce pograniczne.

Salonika. Onegdaj Albańczycy między Bunar a Karabulak ostrzeliwali tureckie strażnice pograniczne, przyczem jeden człowiek został ranny. Po dwóch godzinach ogień Albańczyków zmuszono do milczenia.

Z Austro-Węgier.

(Telegr. „N. Reformy“.) Konferencje bar. Blenertha. Wiedeń. Prezydent ministrów zaprosił na przyszłą środę zastępcę niemieckiego Związku narodowego, Koła polskiego, Włochów i Rumunów na konferencję w sprawach politycznych, głównie w sprawie stanowiska tych stronnictw wobec pożyczki 182 milionów koron.

Obstrukcja w Sejmie styryjskim.

Grac. Słowiańska partja ludowa uchwalila prowadzić dalej obstrukcję w Sejmie styryjskim.

Z armii.

Wiedeń. Dziennik rozp. dla wojska donosi, że marszałek polny, porucznik gwardji, komendant domowy węg. gwardji przybocznej, Emanuel Balas, przeniesiony na własną prośbę w stan spoczynku, otrzymał godność tajnego radcy. Zamianowani zostali: marszałek polny porucznik Aleksander Nyiri, komendant 25 dywizji piechoty, porucznikiem gwardji i komendantem domowym węg. gwardji przybocznej; br Artur Giesling, komendant terezyańskiej akademii wojskowej, komendantem 29 dywizji piechoty; gen-major Józef Roth, komendant 98 brygady piechoty, komendantem wojskowej akademii terezyańskiej; gen-major Jan Friedel, komendant 91 brygady obrony krajowej, komendantem 26 dywizji piechoty-obrony krajowej.

Wiedeń. Dziennik rozporządzeń wojskowych ogłosił wczoraj nominację por. Józefa Bartunka s. 76 p. p. kapitanem. Nominacja ta wywołuje wielkie zaniepokojenie: kapitan Bartunek zastrzelł swego czasu w Szwajcaryi niejakiego Mildnera, który odmówił mu satysfakcji; sąd szwajcarski zasądził wówczas Bartunka na kilkoletnie więzienie. Po odsiedzeniu części kary, Bartunek z powodu dobrego zachowania się został uwolniony. Obecnie zamianowano go kapitanem.

Wiedeń. Rada szkolna krajowa uzasadnia zamknięcie i reblówki czeskiej w Postornie (Dolna Austria) uchwaloną w Sejmie ustawą językową, podług której językiem krajowym w Dolnej Austrii jest wyłącznie język niemiecki.

Proces o szpiegostwo.

(Telefonem.) Wiedeń, 9 kwietnia. Proces przeciw szpiegowi Józefowi Jeczesa, rozpoczęty tu wczoraj, obudził wielkie zainteresowanie: Okazało się, że Jeczesa uprawiał szpiegostwo na rzecz Rosji za pośrednictwem francuskiego sztabu generalnego. Jeczesa stara się na rozprawie udawać niewinnego i przyznaje się tylko do kradzieży piaszczów w różnych kawiarniach

wiedeńskich, a zaprzecza, jakoby był szpiegiem. Jeczesa liczy lat 34, urodził się w Brodach. Akt oskarżenia zarzuca mu, że w r. 1909 uwijał się po różnych miastach austriackich, węgierskich, a zwłaszcza galicyjskich, aby zbadać stosunki wojskowe; starał się przytem zapoznać z oficerami austriackiego sztabu generalnego, którym ofiarował swą pomoc przy odszukiwaniu skradzionych rzekomo planów fortyfikacyjnych.

W tym celu Jeczesa udał się do ministra wojny do Wiednia, gdzie się przedstawił jako Hugo Bart, kupiec z Paryża. Minister wojny wysłał do niego do hotelu pewnego kapitana, aby z nim omówił bliżej sprawę poszukiwania skradzionych dokumentów. W rozmowie tej Jeczesa przyznał się, że występuje pod fałszywym nazwiskiem i że właściwie nazywa się Aleksander Lentowski. Jeczesa zaczął następnie zapytany kapitan o różne szczegóły co do dyslokacji wojsk austriackich, mówił o zakwaterowaniu w Serbii, o różnych potrzebnych w tym kierunku zarządzeniach i t. p. Pytania te wywołały u kapitana podejrzenie i zarządził aresztowanie Jeczesa; znaleziono u niego adresy wielu oficerów austr. sztabu generalnego i obfita korespondencja, z której wynikało, że uprawiał on szpiegostwo na rzecz Francji i Rosji. Jeczesa przyznał się częściowo, że dostarczył rządowi francuskiemu pewnych dokumentów, zaprzeczył jednak, jakoby dokumenty te miały jakąś wartość i jakoby przez wydanie ich wyrządził Austrii jakąś szkodę.

Na rozprawie przewodniczący odczytał kilka wyroków sądowych, skazujących Jeczesa za różne kradzieże, popełniane w Pradze i innych miastach. Następnie wykluczono jawność rozprawy, do której dopuszczono tylko mężów zaufania, wymienionych przez obronę. Jeczesa, przesłuchiwanym dalej, podał, że w Pradze poznał się z niejakim Dibuszowem, który zaproponował mu szpiegowanie rewolucjonistów rosyjskich w Paryżu i dał mu jako zadatek 300 fr.

Przewodniczący: Ale Dibuszow proponował panu także szpiegostwo wojskowe i radził panu udać się do Przemysła i Stanisławowa, oraz podał także panu sposób postępowania, mianowicie powiedział panu: Oficerom trzeba dać dużo szampa i dobrych cygar i nie kazać im za to płacić; przy tej sposobności trzeba nawiązać z nimi odpowiednio rozmowę i wtedy wydobyc potrzebne informacje. Jeczesa zaprzeczył, jakoby zobowiązywał się do szpiegowania wojskowego przeciw Austrii, przyznał tylko, że podjął się szpiegować na rzecz ochrany, głównie przeciw P. P. S.

Następnie opowiada Jeczesa o swoim pobycie w Paryżu i Berlinie. Bawiąc w Berlinie, zaszedł do kawiarni Bauera „Pod Lipami“; nagle do kawiarni przybyła jakaś zawaolowana dama i zapytała go, czy jest tym panem, który miał przybyć z Pragi. Gdy na pytanie to dał odpowiedź twierdzącą, każeła mu owa dama przysiąść do domu i 57 II p. przy ul. Momena do p. Michaelsona, wojskowego attaché rosyjskiego przy ambasadzie ros. w Berlinie. W mieszkaniu tem odbyła się konferencja między Jeczesa a Michaelsonem, w obecności rosyjskich attaché wojskowego przy ambasadzie ros. w Wiedniu pułkownika Marzenki, pułkownika ros. sztabu generalnego Hurki i pułkownika Popowa.

Jeczesa przedstawił szczegółowo, jakie na tej konferencji otrzymał instrukcje od Michaelsona w sprawie szpiegowania rozmaitych kwestyj wojskowych w Austrii. Michaelson kładł główny nacisk na plan dyslokacji wojsk austr. i na plany twierdzą, radził mu także, aby się nie przyznawał, że umie po francusku, gdyż wtedy będzie mógł podsłuchiwać rozmowy, prowadzone w tym języku; żądał od niego ścisłej tajemnicy i przyrzekł mu bardzo wysoką nagrodę.

Jakiś czas Jeczesa bawił w Warszawie. „Przewodniczący odczytuje dotyczące zeznania Jeczesa, który między innymi opowiada: Przeszedłem do wielkiego domu na wielkim placu, gdzie jak się później dowiedziałem, mieścił się sztab generalny. Tam powitał mnie jakiś pułkownik i powiedział mi, że przywiązuje wielką wagę do tego, aby otrzymał plan dyslokacyjny wojsk austriackich. Odpowiedziałem, że tego nie mogę uczynić. Na to pułkownik: Popatrz się pan przez okno, wśród przechodniów, których pan w tej chwili widzisz, jest 30—40 szpiegów. Warszawa jest formalnie zalana szpiegami. Ale kto lepiej płaci, ten lepiej jedzie; spodziewam się więc po panu wielkich usług.

Wieczorem — opowiada Jeczesa — spotkałem w kawiarni „Bristol“ tego samego pułkownika, który mówił ze mną o sprawach „ochrany“ i wielu innych rzeczach. W końcu posłał mnie na ulicę Mokotowską, gdzie spotkałem się z pewną damą, mówiącą po niemiecku. Zaprosiła mnie ona do siebie imieniem sztabu generalnego.

Oskarżony opowiada w dalszym ciągu ponownie o swych pertraktacjach z Michaelsonem i o pobycie swoim w Paryżu, gdzie stykał się z generałem francuskim Dupontem i hr. Nosticzem, członkiem ambasady rosyjskiej. Oskarżony twierdzi jednak, że nie chciał szpiegować przeciw Austrii, lecz przeciw Rosji.

Przew. Dlaczego właściwie nie chciał pan szpiegować przeciw Austrii? Oskarżony: Z miłości do cesarza. (Wesołość). Oskarżony opowiada dalej, że gdy przybył do Warszawy, oczekiwał w na dworcu pułkownik żandarmerji, a w kancelaryi sztabu ge-

neralnego poznał się z niejakim pułkownikiem K.

Przew.: Czy panu nie wymieniono nazwiska tego pułkownika? Osk.: Tak jest, ale ja go wymieniam tylko literą K.

Przew.: O czym pan z nim mówił? Osk.: Pytał się mnie, jakie jest moje zdanie: czy przyjdzie do wojny między Serbią a Austrią. Odpowiedziałem mu, że nie.

Przew.: Dlaczego? Osk.: To rzecz bardzo prosta. Serbia sama nie mogła nic zrobić, a Rosja nie jest jeszcze gotowa do wojny. Na to pułkownik K. odpowiedział mi: W Niemczech jest 62 miliony ludzi, dla których nie ma dosyć pracy; cywilizowanych Niemców nie można przeciw wystąpić do kolonij w Afryce. Dlatego musi być wojna. A zresztą mnie ten mały austriacki Napoleon Hötendorff wydaje się nieszczerą siłą. Z nami tak źle nie jest, jak myślał. Za 14 dni możemy na granicy zgromadzić 7 korpusów.

W dalszym ciągu Jeczesa twierdzi, że dał rosyjskiemu sztabowi generalnemu fałszywe dokumenty i zaznacza, że pułkownik K. prosił go o dostarczenie szczegółów transportu wojsk z Austrii do Bośni.

Przewodniczący przypomina oskarżonemu pobyt w Sosnowcu i Katowicach, które są, jak się zdaje, zbiorowiskiem szpiegów.

Osk.: Tego nie wiem; ja znam lepsze zbiorowisko szpiegów i gotów jestem w cztery oczy dać zastępcy sztabu generalnego dotyczące wyjaśnienia. Mogę panom zdradzić olbrzymią sieć szpiegowską.

Na tem rozprawę odroczone do dzisiaj.

Telegramy z dnia 9 kwietnia.

Wiedeń. Tadeusz Sławikowski, dyrektor filii lwowskiego Banku Związkowego, zmarł tu wczoraj w 55 roku życia na raka.

Serbia i Turcja.

Konstantynopol. Jeden z dzienników zamieszcza interwju z Milovanowiczem, który oświadczył, że między Turcją a Serbią prawie zawarte zostało entente. Co do kolei adriatyckiej Serbia dąży do utworzenia związku bałkańskiego.

Konstantynopol. O odwiedzinach serbskiego króla wydano oficjalny komunikat, zaznaczający: Król Piotr i serbscy mężowie stanu, którzy opuszczają Konstantynopol ze wspomnieniem serdecznego przyjęcia, pozostawia tutaj wrażenie, które będzie miało szczęśliwy wpływ na stosunki obu krajów. Bezpośrednie zetknięcie się kierujących mężów dało sposobność do wymiany zdań o gospodarczych interesach obu państw. Stwierdzono, że są one ożywione tem samym życzeniem, mianowicie ogólnego dobrobytu Turcji i Serbii pod korzystnym wpływem prawdziwie pokojowej polityki, przejętej uczuciami wzajemnej polityki.

Pożar okrętu.

Dover. Emigranci, którzy przyjęci zostali z palącego się parowca „Cairnrona“ na parowiec „Canava“, wyprawiali tam tak hałaśliwe sceny, że musiano sprowadzić marynarzy dla przywrócenia porządku.

London. Podróżnymi na okręcie „Cairnrona“ byli przeważnie emigranci galicyjscy i rosyjscy. Ocalenie prawie wszystkich podróżnych zawdzięczać należy temu, że eksplozja nastąpiła blisko brzozy. Przy przesiedaniu podróżnych z okrętu „Cairnrona“ na okręty ratunkowe rozgrywały się straszne sceny; zginęło przytem 9 osób. Mężczyźni zachowywali się wobec kobiet z największą bezwzględnością. — Z powodu eksplozji jednej kobiecie wypadło z rąk dziecko i zabiło się na miejscu. Liczba ciężko rannych wynosi 20, lekko 70. Wszystkich rannych przewieziono do jednego z londyńskich szpitali.

Manewry floty angielskiej.

London. Jak donoszą, floty kanadoła i atlantycka przedsięwzię w tym miesiącu wspólną podróż po morzu północnem. W manewrach tych weźmie udział 22 okrętów wojennych, 13 krążowników pancernych, 50 torpedowców, 6 okrętów warsztatowych i 20 łodzi podwodnych. Wśród tych okrętów znajduje się przynajmniej 10 dreadnoughtów.

Dreadnoughty w Anglii.

London. Dziś zostanie spuszczone na morze dziewięć dreadnought, nazwiskiem „Colossus“.

Zjazd Tow. gospodarczego.

(Telefonem.) Lwów, 9 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu ogólnego Zjazdu galic. Tow. gospodarczego podczas przerwy południowej toczyły się rokowania między Kółami ziemian i Zjednoczeniem Kół roln. z jednej, a prezesami oddziałów z drugiej strony w sprawie wyborów. Wynikiem tych rokowań była następująca lista kompromisowa: Prezes ks. Witold Czartoryski, I. wiceprezes Aleksander Dąbski, II. wiceprezes dr Aleksander Raciborski, III. wiceprezes hr. Kazimierz Szepczycki; do zarządu ma większość proponować książę Leona

Puzyrę, bar. Juliana Brunickiego, dra Maryana Lisowieckiego, Wincentego Rozwadowskiego, dra Stefana Godlewskiego, Karola Krusensterna, dra Józefa Milewskiego, ks. Pawła Sapiechę i Franciszka Biesiadzieckiego.

Gdy o godz. 1 po południu podjęto ponownie obrady, pojawił się wniosek Leszka Cieńskiego o odroczenie wyborów do jutra. Nad wnioskiem tym głosowano imiennie; wniosek upadł, jednakże podniósł się zarzut, że przy głosowaniu nie odczytano wszystkich nazwisk i że lista głosujących była niekompletna. Ostatecznie przerwano obrady do godz. 4 po poł.

O godz. pół do 5 po południu rozpoczęły się obrady pod przewodnictwem wiceprezesa ks. Czartoryskiego. Przed głosowaniem p. Mieczysław Urbański złożył oświadczenie w imieniu grona wyborców, którzy nie godzili się na sposób przeprowadzenia wyborów, że wobec tego konieczne było zwołać dla tej sprawy zgromadzenie poufne wszystkich delegatów, aby się porozumieć i pogodzić. Przystąpiono do wyboru prezesa. W głosowaniu imiennem wybrano prezesem ks. Witolda Czartoryskiego 104 głosami na 105.

Następnie na wniosek p. Bogusława Cieńskiego uchwalono uznanie i podziękowanie p. Laskowskiemu, a na wniosek ks. Władysława Sapiechy uchwalono wręczyć p. Tadeuszowi Piłatowi adres dziękczynny. Adres dziękczynny wystosowano także do p. Piviena.

Pierwszym wiceprezesem został wybrany Aleksander Dąbski 126 głosami na 128 głosujących, drugim dr Aleksander Raciborski 98 na 110, trzecim hr. Kazimierz Szepczycki 93 na 100.

Na wniosek B. Cieńskiego uchwalono zmianę statutu w tym kierunku, aby komitet mógł skoptować nie 4 członków lecz 8.

W końcu do komitetu zostali wybrani: na 4 lata książę Leon Puzyra, Juliusz bar. Brunicki, dr Maryan Lisowiecki i Wincenty Rozwadowski; na 3 lata dr Stefan Godlewski, Karol Krusenstern i dr Józef Bielewski; na 2 lata ks. Paweł Sapiecha; na 1 rok Franciszek Biesiadziecki.

Wreszcie odbyła się narada poufna, na której p. Aleksander Dąbski referował o sprawie organizacyi Towarzystw rolniczych i utworzenia kraj. Rady kultury. Dyskusya przeciągnęła się do późnej nocy. — Dziś dalszy ciąg obrad poufnych.

Zakupno dóbr Dębnińki.

Jak już donosiliśmy, Rada miasta Krakowa uchwalila na czwartkowym posiedzeniu zakupno obszaru dworskiego Dębnińki, obecnie własności hr. Jasockich.

Na posiedzeniu tem rada budownictwa p. Kłeczka wygłosił dłuższy referat o położeniu tego obszaru, dotaczając swoje wywody na planach technicznych, rozwieszonych w sali Rady. Z referatu r. Kłeczka przytaczamy, w uzupełnieniu naszego onegdajszego sprawozdania, następujące szczegóły:

Nabywanie większych obszarów gruntowych w obrębie terytorium gminnego uzasadnione jest przezornością finansową i przewidywaniem przyszłych potrzeb administracyi wielkomiejskiej. Tem się też dotomaczy praktyka wszystkich dobrane administrowanych większych miast zagranicznych, które konsekwentnie zakupują wielkie kompleksy gruntowe jako rezerwy na przyszłość.

Chodzi tu głównie o dwa niesłychanie ważne cele polityki i administracyi miejskiej: a) regulację podaży parcel budowlanych, jako przeciwdziałanie niezdrowej spekulacyi gruntowej i b) zaopatrzenie się w grunta budowlane na własne cele gminy.

Pierwsze zadanie, to t. zw. polityka gruntowa w gminna, ściśle związana z regulacya miasta i polityką komunikacyjną (tramwaje gminne). Drugie zadanie obejmuje cały szereg kulturalnych i gospodarczych potrzeb życia gminnego, oraz zakładów i przedsiębiorstw miejskich. Potrzeby te ustawicznie się zmieniają, rozwijają i rosną w miarę wzrostu miasta, oraz powstawania nowych zadań zarządu miejskiego. Dotyczy to zwłaszcza tych miast, które weszły na drogę szerokiej gospodarczej i społecznej działalności, które zwłaszcza założyły lub nabyły różnego rodzaju przedsiębiorstwa przemysłowe, komunikacyjne i t. p.

Kraków wszedł od pewnego czasu na tę właśnie drogę i wyprzedził tutaj niektóre większe nawet miasta austriackie. Czekają go też w niedługim stosunkowo czasie trudne do rozwiązania zadania, jak budowa drugiej gazowni, drugiej elektrowni, centralnej targowicy, drugiej rzeźni, targowicy na konie, wielkich koszar dla piechoty i konnicy, urządzenie placu targowego na siano i słome, oraz placu na postój furmanek wiejskich, przeniesienia poza miasto niektórych zakładów dobroczynnych i sanitarnych, założenie drugiego cmentarza, parków i bliskich spacerów pozamiejskich, nie mówiąc już o budowie większych zakładów naukowych i wychowawczych, jak nowa Akademia sztuk pięknych, Akademia górnicza, szkoły fachowe różnego rodzaju i t. d.

Każda taka budowa wymagać będzie przedsięwzięciem większych obszarów budowlanych, nieraz kilku lub nawet kilkunastu morgowych. Jest więc obowiązkiem przeroznej administracyi miejskiej zabezpieczyć sobie na te cele w różnych dzielnicach miasta wielkie kompleksy gruntowe, o ile jeszcze nie uległy parcelacyi, a cena ich jest przystępna.

W Krakowie popełniono n. p. ciężki błąd przy załozeniu centralnej rzeźni, że nie zakupiono jednocześnie przylegających do niej kil-

kućdziesięciu morgów gruntu na Grzegórkach. Płacono tam wówczas 1 morg po 1500—2000 złr. czyli 3000—4000 koron. Dziś po latach 30 cena gruntu wynosi w tem miejscu: od 60.000 do 80.000 koron; czyli podniosła się o 2000%. Niektóre zaś grunta przy rzeźni zostały zabudowane i nie mogą już być wcale bez krociowych ofiar użyte na cele gminne.

Jednym wielkim obszarem w obrębie t. zw. Wielkiego Krakowa jest obszar dworski w dzielnicy Dębnińki. Obejmuje on przeszło 180 morgów, czyli nienał 300.000 sążni kwadratowych w jednym kawałku. Średnia odległość od Rynku głównego wynosi 2.2 kilometr, czyli mniej więcej tyle, co toru wyciągowego na Błoniach, klasztoru zwierzynieckiego itp. W tej odległości kosztują dzisiaj grunta około 10—30 koron za sążni. Ponieważ wartość pałacu i innych budynków wynosi około 80.000 koron, wypada 700.000 kor. jako cena za 300.000 sążni, czyli sążni po 2 1/2 kor. Taniósć tego gruntu dotychczas się niedość opłaca, t. j. brakiem uporządkowanych ulic, odcięciem od miasta dwiema rogatkami, wreszcie zakazem budowy, obciążającą znaczna część tego obszaru. Wszystkie te trzy przeszkody w niezbyt długim czasie ustania, albowiem rogatki usunięte zostaną najpóźniej w roku 1911, rząd zbuduje wzdłuż Wisły drogę bulwarową i kolektor prawobrzeżny, — przeniesienie zaś rejonu fortecznego musi nastąpić w niezbyt odległej przyszłości.

W najbliższych latach przeprowadzą też gmina na linię tramwajową przez most Zwierzyniecki do Dębni i Zakrzówka, jako połączenie z linią podgórska.

Zmiany powyższe oddziałają muszą bardzo silnie na wartość zakupionych gruntów.

Dochody gminy z tych obszarów budynków i zbudować się mającej cegielni dosięgną kwoty około 35.000 K, co wystarczy na zupełnie niemal pokrycie raty procentowej od pożyczki 800.000 K. Ratę amortyzacyjną pokrywać będzie fundusz gruntów miejskich, do którego wcielone zostaną nabyte obszary. Obciążenia z tego tytułu większą jakąś kwotą budżetu miejskiego nie należy się obawiać ani teraz, ani tem mniej w przyszłości.

W końcu podnieść należy z naciskiem, że gmina nabywając obszary gruntowe, nie czyni tego dla spekulacyi lub dla wielkich zysków finansowych, lecz dla osiągnięcia ważnych celów gospodarki miejskiej.

Kronika.

Dziś: Kraków, sobota 9 kwietnia.

Kalendarzyk kościelny: Hgona i Marcela bbw.

Kalendarzyk astronomiczny: Wschód słońca o godz. 5 min. 01, zachód o godz. 6 m. 22; długość dnia godzin 13 min. 21.

Teatr miejski imienia Słowackiego: „Koncert“.

Teatr ludowy: „Katastrofa kolejowa“.

Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza w sali Muzeum techniczno-przemysłowego: Tadeusz Rejsek: „Grunwald w literaturze polskiej“ (I wykład).

Święcone w „Czytelnia dla kobiet“ (Rynek 32) o godz. 7 wieczór; w „Tow. Wielkopolan“ (Rynek gł. 1. 45 II p.) o godz. 8 wieczór.

Wieczorek muzykalno-wokalny w sali Saskiej na dochód „Wzaj. Pomocy uczestników powstania z 1863 r.“ o godz. 8 wieczór.

Pogadanka p. Maryi Ruszczyńskiej: „Wrzenia i sprawozdanie z wiecu kobiet w Wiedniu“ w Polskim Związku niewiast katol. (Pałac Spiski) o godz. 4 po południu.

Ogólne zgromadzenie akcjonariuszy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu o godz. 4 po południu.

Teatr miejski w Lwowie: po południu: „Edyp król“; wieczór: „Baron Trenck“.

Z Tow. balneologicznego. Walne zgromadzenie Tow. balneologicznego odbyło się wczoraj o godz. 5 po południu w Domu lekarskim przy ulicy Radziwiłłowskiej po posiedzeniu wydziału Towarzystwa. Obrady zagał prezes hr. Jan Potocki. Sprawozdanie z działalności wydziału złożył dr Józef Zanietowski, z zamknięcia rachunkowego dr Piotrowski, a imieniem komisji skontrolującej złożył sprawozdanie dr Jan Regiec z Rymanowa i Zygm. Rosner z Krakowa. Po sprawozdaniach tych udzielono ustępującemu wydziałowi absolutorium i wyrażono podziękowanie redakcyi „Przewodnika zdrojowo-kąpielowego“.

Na wniosek dra Cercha walne zgromadzenie zamianowało hr. Jana Potockiego z Rymanowa członkiem honorowym polskiego Tow. balneologicznego, poczem nastąpiły wybory. Prezesem wybrany został prof. dr Stanisław Prenski, wiceprezesem dr Cercha, sekretarzem dr Józef Zanietowski, skarbnikiem dr Tymoteusz Piotrowski. Do wydziału weszli: dr Zenon Pelczar, dr Julian Aronsohn, hr. Jan Potocki, dr Jan Regiec i dr Zygmunt Wąsowski z Krynic. Do komisji skontrolującej wybrano dra Jana Mazurkiewicza, lekarza zakładu zdrojowego w Iwonicy, i p. Z. Rosnera.

Wreszcie walne zgromadzenie uchwalilo serdecznie podziękować drowi Józefowi Zanietowskiemu za jego dotychczasową owocną działalność dla dobra Towarzystwa, poczem przewodniczący zamknął posiedzenie.

Wieczorem w hotelu saskim odbyło się koleżeńskie zebranie uczestników Zjazdu. Na zebraniu tom dr Frąckiewicz imieniem wydziału — powitał nowego prezesa dra Prenskiego, a dr Zanietowski pożegnał ustępującego hr. J. Potockiego. Przemawiali

